

**Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Pořadové číslo:

**INFO/11/2016**

Ze dne:

02.05.2016

Dobrý den,

Tímto děkuji za poskytnuté informace a zároveň podávám **žádost o upřesnění informace podle zák. č. 106/1999 Sb.** Prosím o poskytnutí informací na následující dotazy:

1. V jakém **formátu** uchovává Váš orgán datové zprávy, které odeslal prostřednictvím datové schránky fyzickým a právnickým osobám v elektronické podobě, **po 90 dnech, kdy se zprávy z datové schránky automaticky mažou**, pokud je v elektronické podobě uchovává (např. pdf)? Pokud Váš orgán tyto zprávy uchovává v listinné podobě, pak jakým způsobem převádíte tyto zprávy z elektronické podoby?
2. Poskytuje nějaký subjekt Vašemu úřadu program spisové služby (např. ginis, radnice vera, apod.)?

V korespondenci používejte prosím mou sp. zn.....

Své odpovědi mi prosím pošlete na e-mailovou adresu: .....@centrum.cz.

Děkuji mnohokrát za Váš čas.

Jméno a příjmení, datum narození, adresa

Odpověď ze dne:

02.05.2016

Poskytl odbor:

KAN

Dobrý den,

na základě Vaší žádosti přiložené v příloze tohoto emailu o poskytnutí informace Vám níže odepisuji:

- 1) všechny datové zprávy, z naší datové schránky, jsou automaticky stahovány do aplikace „Spisová služba“, **kde je příloha uložena ve formátu stejném, jako je v datové schránce** (tedy pokud datová zpráva obsahuje přílohu v PDF, pak ji uchováváme v PDF, pokud v XML, pak ji uchováváme v XML atd.). Pokud by nějaký odbor zpracovával datovou zprávu v listinné podobě, pak si ji vytiskne a přiloží do spisu. V případě použití materiálu z datové schránky u soudního řízení je vyžadovaná autorizovaná konverze do listinné podoby.
- 2) pro spisovou službu používáme aplikaci „**Spisová služba**“ (popis aplikace zde - <http://dms.geovap.cz/> ) od firmy Geovap ([www.geovap.cz](http://www.geovap.cz) ).

Děkuji, přeji Vám hezký den.

S pozdravem

**Ing. Ladislav Čermák**

vedoucí IT oddělení

Městský úřad Kutná Hora

tel.: +420 327 710 115

gsm: +420 724 266 365

[cermak@mu.kutnahora.cz](mailto:cermak@mu.kutnahora.cz)

[www.mu.kutnahora.cz](http://www.mu.kutnahora.cz)

